
４  障  福  号  外 

令和４年５月２５日 

 

障害福祉サービス事業所 管理者 様 

 

長崎県障害福祉課長 

（公印省略） 

 

令和３年度中における障害福祉サービス事業所利用者の 

一般就労への移行に関する調査について 

 

  日頃より、本県の障害福祉施策の推進にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、県では一般就労を希望する障害者の支援強化を図るため、障害福祉計画等において「福

祉施設から一般就労への移行」に関する目標値を設定し、就労移行支援事業所等職員向けのス

キルアップ研修などを実施しております。 

つきましては、令和３年度中に貴事業所から一般就労に移行（企業等へ就職）した利用者の状

況等について把握いたしたく、ご多忙のところ、誠に恐縮ですが、別紙調査表に入力のうえ、令和４

年６月１3日（月）までにメールにてご提出くださいますようお願い申し上げます。 

なお、就労移行支援事業所（令和３年４月１日以降に指定を受けた事業所を除く）における令

和３年度中の一般就労移行者数等（個人情報を除く）については、事業所ごとに県ホームページ

にて公表する予定としておりますので、あらかじめご承知願います。 

 

※調査対象事業所 

 ・令和４年 3月 31日時点で下記対象サービスを行っている事業所。 

 （令和３年度中に休止した事業所については、令和３年４月１日から休止日までの実績を報告 

してください。） 

※対象サービス 

・就労移行支援・就労継続支援Ａ型、Ｂ型・生活介護・自立訓練（機能、生活） 

・宿泊型自立訓練 

  ※令和３年度中に一般就労の実績が無い場合も、「０人」として必ずご提出くださいますよう 

    お願いいたします。 

※提出先アドレス 

E-mail : ishida@ma.pref.nagasaki.jp 

 

※提出書類 

「令和３年度障害福祉サービス事業所利用者の一般就労への移行調査」 

（障害福祉課ホームページよりダウンロードしてください。） 

県障害福祉課 

→「障害者の就労支援・工賃向上」 

→「令和３年度障害福祉サービス事業所利用者の一般就労への移行調査」 

  
担当：長崎県障害福祉課 自立就労支援班 森 

ＴＥＬ：０９５－８９５－２４５５ 

ＦＡＸ：０９５－８２３－５０８２ 

 

 


